
62  diário oficial Nº 34.525 Sexta-feira, 19 DE MARÇO DE 2021

.

.

tERMo DE ADJuDicAção
.

ExtRAto DE ADJuDicAção DA coMPARAção DE PREço 
Nº 05/2021 – sEDuc/PA
Processo: 1486170/2020 – CP Nº 05/2021
objeto: contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de 
execução das obras de reforma na eeef Pedro carneiro (ananindeua/Pa)”.
lote úNico
contrato nº 021/2021
Vencedor: SERVE OBRAS ENGENHARIA EIRELI – CNPJ 05.257.336/0001-
58
valor: r$ 721.383,07 (setecentos e vinte e um mil, trezentos e oitenta e 
três reais e sete centavos).
ordenador: elieth de fátima da silva braga / secretária de estado de edu-
cação do Pará

Protocolo: 638052
ExtRAto DE ADJuDicAção DA coMPARAção DE PREço 
Nº 09/2021 – sEDuc/PA
Processo: 1486450/2021 – CP Nº 09/2021
objeto: contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de 
execução das obras de reforma na eeefM amilcar alves tupiassu (belém/
Pa)”.
lote úNico
contrato nº 023/2021
Vencedor: AQUA2 CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 21.930.205/0001-46
valor: r$ 989.324,76 (Novecentos e oitenta e nove mil, trezentos e vinte 
e quatro reais e setenta e seis centavos).
ordenador: elieth de fátima da silva braga / secretária de estado de edu-
cação do Pará.

Protocolo: 638036
ExtRAto DE ADJuDicAção DA coMPARAção DE PREço 
Nº 02/2021 – sEDuc/PA
Processo: 1485559/2020 – CP Nº 02/2021
objeto: contratação de empresa especializada na Prestação de serviços 
de execução das obras de reforma na eeeif Profa. emiliana sarmento 
ferreira (belém/Pa)”.
lote úNico
contrato nº 022/2021
Vencedor: AQUA2 CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 21.930.205/0001-46
valor: r$ 643.831,72 (seiscentos e quarenta e três mil, oitocentos e trinta 
e um reais e setenta e dois centavos).
ordenador: elieth de fátima da silva braga / secretária de estado de edu-
cação do Pará

Protocolo: 638044

.

.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

suPRiMENto DE fuNDo
.

PoRtARiA N° 435/2021, DE 18 DEMARço DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordeNador de caMPUs de iNterioriZaÇÃo
Nome: Nivea Maria coelHo barbosa de alMeida
Matrícula funcional: 57174460/ 4
valor: r$ 3.000,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8868
fonte: 0661
339030 _ r$ 3.000,00
ordenador responsável
rUbeNs cardoso da silva
reitor da Universidade do estado do Pará.

Protocolo: 637900

PoRtARiA N° 433/2021, DE 18 DEMARço DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: diretor de adMiNistracao de serviÇos
Nome: MaUro HeNriQUe da costa MeNdes
Matrícula funcional: 2010194/ 1
valor: r$ 3.000,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339030 _ r$ 1.500,00
339039 _ r$ 1.500,00
PoRtARiA N° 434/2021, DE 18 DEMARço DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: diretor de gestao de Pessoas
Nome: Neivaldo fialHo do NasciMeNto
Matrícula funcional: 5833809/ 2
valor: r$ 3.000,00

Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339030 _ r$ 3.000,00
ordenador responsável
carlos jose caPela bisPo
Pró-reitor de gestão e Planejamento.

Protocolo: 637898

.

.

sEcREtARiA DE EstADo DE 
AssistêNciA sociAL,
tRABALHo, EMPREGo E RENDA

.

.

.

coNtRAto
.

coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 16/2021/sEAstER
Processo Nº 2020/97800
objeto: aquisição de insumos e materiais agrícolas
Pregão eletrônico Nº 11/2020.
vigência: 17/03/2021 à 16/03/2022
data da assinatura: 17/03/2021
Unidade orçamentária: 43101
funcional Programática: 08.244.1505.7678
Natureza da despesa: 449052
fontes: 0106
ação detalhada: 261.2000
valor global: r$ 13.251,60
contratado: ff de aleNcar eireli
cNPj: 09.165.782/0001-93
End: Alameda Osasco, nº 2612 – Bairro Estrela, Castanhal/PA, CEP: 
68.743-280
ordenador: inocencio renato gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 637703
coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 17/2021/sEAstER
Processo Nº 2020/97800
objeto: aquisição de insumos e materiais agrícolas
Pregão eletrônico Nº 11/2020.
vigência: 17/03/2021 à 16/03/2022
data da assinatura: 17/03/2021
Unidade orçamentária: 43101
funcional Programática: 08.244.1505.7678
Natureza da despesa: 449052
fontes: 0106
ação detalhada: 261.200
valor global: r$ 69.123,77
contratado: c r alves fraNco eireli
cNPj: 18.851.494/0001-83
End: Conj. Jardim Ananindeua, Quadra K, nº 97 – Bairro Ananindeua/PA, 
ceP: 67030-855
ordenador: inocencio renato gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 637757
coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 15/2021/sEAstER
Processo Nº 2020/443401
objeto: aquisição de equipamentos
Pregão eletrônico Nº.20/2020
vigência: 10/03/2021 à 09/03/2022.
data da assinatura: 10/03/2021
Unidade orçamentária:43101
funcional Programática: 08.244.1505.7678
Natureza da despesa: 449052 / 339030
fontes: 0306005630
ação detalhada:
valor global: r$ 42.000,00
contratado: MeNdes & soUsa coMercio de aliMeNtos ltda
cNPj: 30.445.162/0001-22
End: Rua Bromélia, nº 64 – Santa Barbara/PA, CEP:68.798-000
ordenador: inocencio renato gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 637778

.

.

sEcREtARiA DE EstADo DE JustiçA 
E DiREitos HuMANos

.

DiÁRiA
.

 
PoRtARiA Nº 123/2021
OBJETIVO: Realizar ação de fiscalização em estabelecimentos comerciais, a 
fim de garantir os direitos dos consumidores contidos na lei 8.078/90.
fUNdaMeNto legal: art. 145 da lei nº 5.810/94.


